Extenditur primò, vt procedat etiam t̄ in penalibus sicut videamus, quād t̄ di poficio puniens negantem scriptram propriam, locum etiam habet contra eum, qui negavit scriptram, cui ipsi subscriptis. Ita Bal. in auth. contra qui propriam. col. 2. versi. item quārō quod. C. de non nume. pecu. Castr. in conf. 87. Quantum ad conten. ta. col. vlt. versi. super alio quæ sit. lib. 2. Dec. in auth. si quis in al. quo. nu. 17. C. de eden. & in c. quoniam cōtra. cohantepen. ver. circa secundum. de proba. Purpur. in l. admonendi. num. 166. de iureiu. Alcia. in d. §. Chrysogonus. num. 3. Ant. Gabriel. in d. conclus. 3. nume. 2. Et ratio est manifesta, quia ita consentit in penalibus ex subscriptione, quā in ceteris, cum differentia ratio a signari nō possit inter pena. & pecunia, cum subscriptio efficiat, ut scriptria illa propriæ esse dicatur, cum finē solum mandato subscriptis scripta, vt a. Gem. in ca. si pro. de rescr. in 6. fed etiam propria manu subscripta. Quocirca malè dissentunt ab ha. opinione Salic. in d. authen. contra qui propriam. col. ver. 2. quārō quid si est chyrogaphum. C. de non nume. pecu. Ias. in d. l. em. ptor. §. Lucius. col. 1. versic. tertio adde. ff. de pac. in d. l. si ita stipulatus. §. Chrysogonus. nu. 3. De verb. ob. & in aut. si quis in aliquo. col. 3. ver. puto, quod si falsū. C. de edend.

edē. ij sanè ea adducti sunt ratione, qd. aliud est scribre, & ob id perinde est, ac si ipse sua ipsa manu scriptisset.

statutum ergo quod respicit consentium quo obligatio fuit causa, locum habet, & hoc in casu. Quibus costat malè sensisse Angelum in l. cum antiquitas. in lectu. Florentina. C. de teſtam. & ibidem Iasonem. col. vlt. versic. fortius per prædicta. & eundem Iasonem in l. mptor. §. Lucius. col. 1. ver. quinto adde. ff. de pac. in d. §. Chrysogonus. col. 2. versic. istud notabile. & in d. auth. si quis in aliquo. col. 2. versic. vnde per illum text. cum aduersus ceteros scerentur.

Extenditur secundò, vt procedat etiam subscriptio t̄ generalis sit. Non enim requiritur specialis. Ita Bald. in auth. si quis in aliquo. col. 2. vers. vltius queramus.

C. de edend. Ang. in l. si ita stipulatus. §. Chrysogonus. col. 1. ver. attende etiam. de verb. oblig. & ibidem Imol. col. 2. vers. aduerte tamen. Caſtr. col. 1. versic. item adde tertio. Alex. col. 2. versic. secundo amplia. & Alcia. nu. 4.

Idem scripserunt Anch. in conf. 242. col. 2. vers. non ob. stat diū. Alex. in l. quæ dotes. col. vlt. versic. & subdit.

ff. soluto. matrim. & in conf. 147. col. 2. versic. & secundum magis communem. lib. 2. Ias. in l. cum antiquitas. col. vlt. versic. limitat mirabiliter. C. de testam. Feli. in c.

quoniam contra. versic. limita sexto. de probat. & idem Dec. num. 48. vers. circa primum, qui communem hanc esse opinionem afferuit. Idem Dec. in conf. 147. in fi. Ro-

land. a. Valle in conf. 44. num. 3. lib. 1. & Alciat. in d. §. Chrysogonus. n. 9. Natta in auth. quod sine. nu. 48. versic. retenta igitur. Hac sanè generalis subscriptio appro-

bat. & ceterum, & consensum arguit. Nec obstat auctoritas + Bar. in l. diuus. §. item Senatus. ad leg. Cor. de fal. qui spe-

ciale esse oportere subscriptionem dixit. Et Bartolum visus est sequi Soc. in trac. fall. reg. 385. fall. 3. Nam re-

spondet primo aduersus Bartolum esse communem opinionem, vt ex relatis multe stantur, praesertim Dec. & Rolan. præcitatibus in locis. Praterea, & secundo respo-

detur declarando Bartoli traditionem, illū loqui, quando lex expreſſe requirit speciale subscriptionem, vt est quando scriptura est à lege prohibita, sicuti in casu di-

ct. l. diuus. §. item Senatus. vbi actus ipse scribendi puni- tur, non autem consensus, & ideo vt peccata locus sit, spe-

cialis subscriptio esse debet. Ita declarat Bal. in d. aut. si quis in aliquo. Ang. Imola. & Aret. in d. §. Chrysogonus.

num. Alex. in conf. 147. Feli. in d. c. quoniam contra. nu.

22. vers. limita sexto. & ibidem Dec. nu. 48. vers. diū. cum Bartoli. scriptis Bart. traditionem procedere, quando no-

minatim requiritur exprimi. Et exemplum etiam adferri potest in casu Caſtr. in conf. 209. Viso. quodam instru-

mento continent. colum. vlt. ver. præterea etiam. lib. 1. quando notarius commitit alteri notario, vt suo nomi-

ne conscribat instrumentum. Nam tunc notarius man- dans debet speciali subscriptione eam scripturam com-

probare. Rursus Caſtr. in conf. 216. confirmingo quæ

superius, ad finem lib. 1. intelligit Bartolum loqui, quādo scriptura contineat aliqua pro scribente, & aliqua cōtra. Nam tunc requiritur specialis subscriptio, cum alio-

qui generalis subscriptio referatur ad ea solum, quæ pro se faciunt, non autem ad ea, quæ contra, sicuti mul-

tit probat ipse Caſtr. & idem lensit Gofred. in conf. 14. num. 57.

12 Extenditur tertio, vt procedat et st̄ate statuto, t̄ quod contra scribentem detur execuſio ad instantiam credi- totis. Nam & tunc executio dat cōtra debitorem sub-

scribentem. Ita Ang. in d. l. si ita stipulatus. §. Chrysogonus. col. 1. versi. si statutum. de verb. oblig. & ibidem Imo.

col. 2. ver. & per hoc infert Caſtr. col. 1. versic. item adde quod ille. Aret. col. 2. versic. nota 1. Alex. col. 1. ver. & per hoc infert. & col. 2. ver. & an statutum. Barbat. in conf. 86. col. 5. lib. 3. Dec. in auth. si quis in aliquo. nu.

18. ver. sed tamen dictum. C. de eden. & in d. c. quoniam contra. nu. 48. ver. circa secundum. de prob. Grat. in co- fil. 138. col. vlt. versic. nec obici potest. lib. 2. Bertrand. in conf. 59. col. 2. ver. & quoniam. lib. 1. Natta in auth. quod sine. num. 46. C. de testa. & hanc visus est sequi Ant. Ga-

t. in d. concl. 3. num. 7. Ea est manifesta ratio, quia suo

13. mandato & causa, præsumit conscripta illa scriptura, & ob id perinde est, ac si ipse sua ipsa manu scriptisset.

statutum ergo quod respicit consentium quo obligatio fuit causa, locum habet, & hoc in casu. Quibus costat malè sensisse Angelum in l. cum antiquitas. in lectu. Flo-

rentina. C. de teſtam. & ibidem Iasonem. col. vlt. versic. fortius per prædicta. & eundem Iasonem in l. mptor. §. Lucius. col. 1. ver. quinto adde. ff. de pac. in d. §. Chrysogonus. col. 2. versic. istud notabile. & in d. auth. si quis in aliquo. col. 2. versic. vnde per illum text. cum aduersus ceteros scerentur.

Extenditur quartò, vt procedat hæc sententia, etiam

14. t̄ quando scriptura requiritur pro forma. Nam eti sub- scribens non satis facit dispositioni legis, attamen ipse approbasse censetur scripturā illam à se subscriptam.

Ita scripserunt Ias. in l. cum antiquitas. nu. 32. ver. & eodē modo. C. de testam. post Caſtr. & Alex. ibidem, & Deci. in l. hac conscriptissima. num. 26. C. qui testa. facere possunt.

Ea est ratio, quia ita consensus elicetur ex sola ipsa sub-

criptione, sicuti ex tota scriptura, vt & supra in prima extensione declarauit.

Declaratur primò vt locum non habeat hæc presump-

15. tio, quando quis alieno nomine t̄ scriptura se subscri- beret. Nam tunc eam approbasse non præsumitur. Ita Imol. in d. c. si quis presbyterorum. nou. 14. de reb. Eccl. non

alien. Feli. in c. quoniam contr. vers. limita secundo. de probat Patil. in conf. 10. n. 6. lib. 1. Ant. Gabr. in d. cō- clu. 3. num. 18. Ea est ratio, quia non sua causa id facit, sed aliena, & ob id omnis consensus se obligandi abest.

Et actus agentium non operatur ultra suam intentio- nē. l. non omnis. ff. si cert. pet.

Hanc tamen declarationem intellexerūt gl. & Imol.

in d. c. si quis prebyterorum. nou. habere locum, quan- do subscriptis t̄ subscripteret se aucti, quo iuri proprio detrimentū adserret. Nam tunc si illum impedit pos- set, & non impedire, sibi præjudicaret.

Declaratur secundò vt non procedat, quando quis

17. ratione t̄ officij sui subscripteret se scripturæ alterius, vt